证券代码：688549          证券简称：中巨芯         公告编号：2024-018

中巨芯科技股份有限公司

关于追加电子湿化学品扩能改造项目投资的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 追加投资项目名称：电子湿化学品扩能改造项目

 追加投资金额及资金来源：人民币 7,670 万元，资金来源为自有和自筹

资金。

 本次追加投资事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组

管理办法》等法律法规规定的重大资产重组。

 相关风险提示：项目在实施过程中可能存在市场风险、国际贸易风险等

不利因素，项目进程和预期效益也存在一定的不确定性，敬请投资者注意投资风

险。

一、追加投资项目情况概述

（一）对外投资的基本情况

公司于 2023 年 7 月 1 日召开第一届董事会第十五次会议审议通过《关于实

施电子湿化学品扩能改造项目的议案》，同意实施电子湿化学品扩能改造项目，

原计划投资总额为 31,936.11 万元。鉴于下游市场客户需求增加，特别是对槽车

形式供货需求的增加，以及公司拓展海外业务的需要，公司拟对电子湿化学品扩

能改造项目追加投资 7,670 万元，主要用于槽车采购。电子湿化学品扩能改造项

目投资总额将从 31,936.11 万元增加至 39,606.11 万元。

为保证资金使用效率，公司基于谨慎性原则，综合考量客户订单需求及设备

采购周期，决定采取分期、分批的方式进行采购。

（二）对外投资的决策与审批程序

公司于 2024 年 6 月 18 日召开第一届董事会第二十四次会议，审议通过了

《关于追加电子湿化学品扩能改造项目投资的议案》。根据《上海证券交易所科

创板股票上市规则》及《中巨芯科技股份有限公司章程》等的规定，该事项在董

事会审批权限内，无需提交股东大会审议。

（三）根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》等有关法律、法规的相

关规定，本次投资不构成关联交易，亦不构成重大资产重组。

二、投资项目基本情况

1、项目名称：电子湿化学品扩能改造项目

2、实施主体：公司全资子公司浙江凯圣氟化学有限公司

3、项目进展：截至目前硝酸、盐酸子项设备安装正在进行中，其他子项设

备材料采购进行中，项目按计划实施。

4、追加项目投资情况：鉴于下游市场需求增加，特别是对槽车形式供货需

求的增加，以及公司拓展海外业务的需要，公司拟对电子湿化学品扩能改造项目

追加投资 7,670 万元，主要用于槽车采购。

5、追加项目投资资金来源：自有和自筹资金。

三、追加项目投资的必要性分析

由于国际环境、宏观经济等变化影响，下游客户对公司电子湿化学品需求

增长超出预期，本项目原槽车数量已无法满足下游客户需求。追加项目投资采

购槽车，不仅能有效满足国内下游客户的需求，同时能够满足海外市场拓展的

需要，有利于提高公司产品市场份额，增强公司竞争力和可持续发展能力。

四、对公司影响

本次项目追加投资采购产品销售所需槽车是为了满足下游市场增长需求，能

够进一步提高公司产品供应保障能力，增强市场竞争力；同时扩大公司产品出口

业务，增强公司盈利能力及国际竞争力，符合公司总体战略规划，有利于公司长

远高质量发展。

本次追加投资项目资金来源为公司自有及自筹资金，预计不会对公司当期经

营业绩产生不利影响，对公司未来业绩的影响取决于公司项目建设以及市场导入

情况，具有一定不确定性。本次投资不存在损害公司及全体股东，特别是中小股

东利益的情形。

五、风险分析及应对措施

（一）市场风险

项目受国内外经济的影响，若下游客户需求增长慢于预期，可能造成投资设

备闲置，因此项目存在一定的市场风险。

公司将综合考量客户订单需求及设备采购周期，分期、分批进行采购，在满

足客户需求的前提下尽最大可能控制投资进度。

（二）国际贸易风险

项目受国际宏观环境影响，若国际环境变化，可能导致出口形势受影响，因

此项目存在国际贸易风险。

基于前述风险，公司将根据国际客户供货需求及订单，分期、分批进行采购，

在满足客户需求的前提下尽最大可能控制投资；加强与客户联络、确保信息通畅，

在保障供货的前提下形成有效风险反应机制。

敬请广大投资者谨慎投资，注意投资风险。

特此公告。

中巨芯科技股份有限公司董事会

2024 年 6 月 19 日

	一、 追加投资项目情况概述
	二、 投资项目基本情况
	三、 追加项目投资的必要性分析
	四、 对公司影响
	五、 风险分析及应对措施